
 

UCHWAŁA NR XX/158/12 

RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku 

 na terenie Gminy Sępopol. 

 

Na podstawie art. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 3 

ustawy z 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszycach 

Rada Miejska w Sępopolu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sępopola stanowiący 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XXXI/188/06 Rady Miasta i Gminy Sępopol z dnia 27 kwietnia 2006 roku 

w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 

Sępopol. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                          Tadeusz  Sosnowski 

 



 
                                                                                             Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/158/12 

RADY MIEJSKIEJ w SĘPOPOLU 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sępopol 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 
Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 

Sępopol, w szczególności: 

1) wymagania we zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

obejmujących: 

a) prowadzenie w wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych 

leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów zielonych, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego, 

c) mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi; 

2) rodzaj i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych 

bądź w innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku;  

6) wymagania w zakresie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej,  

7) wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzenia. 

§ 2. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.); 

2) nieruchomościach – należy przez to rozumieć części powierzchni ziemskiej, stanowiące 

odrębny przedmiot własności (grunty), jak również budynki trwałe związane z gruntem lub 

części takich budynków, jeżeli na mocy przepisów szczególnych stanowią odrębny od 

gruntu przedmiot własności. Wśród nieruchomości rozróżnia się :  

a) nieruchomości zamieszkałe – należy przez to rozumieć nieruchomości przeznaczone 

do trwałego przebywania osób w celu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych,  



b) nieruchomości niezamieszkałe – należy przez to rozumieć obiekty i tereny zgłoszone 

do podatku od nieruchomości jako działalność gospodarcza oraz domy pomocy 

społecznej, przedszkola, szkoły, ogrody działkowe, targowiska, cmentarze, punkty 

handlowe i gastronomiczne oraz pozostałe obiekty użyteczności publicznej,  

3) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć też współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, wspólnoty mieszkaniowe, a także inne 

podmioty władające nieruchomościami mającymi obowiązek realizować obowiązki 

w zakresie utrzymania czystości i porządku, 

4) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach 

domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady nie 

zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzących od innych wytwórców odpadów, 

które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających 

w gospodarstwach domowych, 

5) opakowania wielomateriałowe – opakowanie wykonane co najmniej z dwóch różnych 

materiałów, tak że nie można ich rozdzielić w sposób ręczny lub przy zastosowaniu 

prostych metod mechanicznych, 

6) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze 

względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 

7) odpadach zielonych – rozumie się przez to stanowiące części roślin odpady komunalne 

pochodzące z pielęgnacji terenów zieleni, targowisk oraz odpady pochodzące z cmentarzy, 

z wyjątkiem odpadów pochodzących z czyszczenia ulic i placów, 

8) odpadach budowlanych – rozumie się przez to frakcje odpadów pochodzących 

z remontów i budów, 

9) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo 

w zbiornikach bezodpływowych, ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej, oraz 

przydomowych oczyszczalniach ścieków,  

10) zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia 

przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania, 

11) stacjach zlewnych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia zlokalizowane przy 

kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do 

przyjmowania nieczystości ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc 

gromadzenia, zgodnie z treścią art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy; 

12) selektywnym zbieraniu – rozumie się przez to zbieranie, w ramach którego dany strumień 

odpadów, w celu ułatwienia określonego sposobu przetwarzania, obejmuje jedynie rodzaje 

odpadów charakteryzujące się takimi samymi właściwościami i takim samym charakterem, 

13) punkty selektywnego zbierania – należy przez to rozumieć w zaznaczeniu art. 3 ust. 2 pkt 

6 ustawy, z tym że punkty takie mogą być stacjonarne i mobilne, punktem mobilnym jest 

także samochód, odbierające wyselekcjonowane odpady z nieruchomości, 

14) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych 

na terenie gminy Sępopol, uwzględniający zapisy Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy Sępopol dotyczące minimalnej częstotliwości odbioru odpadów 

zależnej od rodzaju odpadów, miejsca ich wytwarzania oraz wytwórców, 

15) podmiotach uprawnionych – należy przez to rozumieć gminną jednostkę organizacyjną 

lub podmiot posiadający zezwolenie wydane przez burmistrza na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

16) przedsiębiorca – podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości oraz prowadzący działalność w zakresie wymienionych  

w art. 7 ustawy, na którą konieczne jest uzyskanie zezwolenia, 



17) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

w raz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane 

przez człowieka w charakterze jego towarzysza, 

18) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane w celach 

hodowlanych i produkcyjnych, 

19) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale pozostawały. 

 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 3. 
1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do oddzielnego zbierania i przekazywania do 

odbioru na zasadach określonych regulaminem następujących rodzajów odpadów 

komunalnych: 

1) papieru, tektury, odzieży i tekstyliów, 

2) opakowań szklanych białych i kolorowych, 

3) tworzyw sztucznych i metali, 

4) opakowań wielomateriałowych, 

5) odpadów zielonych, 

6) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

7) zużytych baterii i akumulatorów, 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

9) zużytych opon, 

10) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

11) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

12) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

2. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi 

rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z częstotliwością 

określona w rozdziale IV. 

 

§ 4. 

1. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości, właściciele nieruchomości realizują poprzez: 

1) usuwanie tych zanieczyszczeń i umieszczanie ich przy krawężniku chodnika od strony 

jezdni w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów, 

2) podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika, 

3) zadania wymienione w pkt. 1 i 2 powinny być realizowane: 

a) niezwłocznie po ustaniu opadów, z zastrzeżeniem pkt b, 

b) najpóźniej do 7.00 – w przypadku wystąpienia opadów w godzinach nocnych tj, od 

godzinny 22.00 do godziny 6.00. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwaniu sopli lodowych i nawisów śnieżnych 

z dachów i gzymsów budynków niezwłocznie po ich pojawieniu się. 

 

§ 5. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji 

sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 



2) dokonywania tych czynności w miejscach o utwardzanym podłożu, z wyjątkiem miejsc 

służących do użytku publicznego (ulice, place, skwery itp.) oraz przy użyciu środków 

ulegających biodegradacji, 

3) mycia wyłącznie nadwozia samochodu. 

2. Naprawy pojazdów, związane z ich bieżącą eksploatacją, mogą odbywać się poza warsztatami 

samochodowymi w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleb 

oraz uciążliwości dla sąsiadów. 

 

§ 6. 

Zabrania się spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków; 

dopuszcza się spalanie odpadów z drewna niezawierającego substancji niebezpiecznych oraz 

dopuszcza się spalanie suchych pozostałości roślinnych poza instalacjami i urządzeniami, jeśli 

czynność ta nie narusza przepisów odrębnych i nie jest uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości. 

 

Rozdział III 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych a także warunki 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

 

§ 7. 

1. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz nie zamieszkują mieszkańcy 

a powstają odpady komunalne ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w estetyczne, 

szczelne, zamykane, o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające normom 

pojemniki lub worki do zbierania segregowanych i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych o pojemnościach zapewniających zbieranie wszystkich odpadów z terenu 

nieruchomości przez okres miedzy kolejnymi wywozami. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz przy drogach publicznych: 

1) odpady niesegregowane 

a) pojemniki o pojemności od 110 l do 1100 l, 

b) kosze uliczne o pojemności od 40 l do 80 l. 

2) odpady segregowane 

a) pojemniki pojemności od 240 l do 1100 l, 

b) kolorowe worki z nadrukiem o pojemności min. 60 l, 

c) kontenery na odpady budowlane, 

d) specjalne kartonowe pojemniki do zbierania baterii, 

 

§ 8. 

Liczba i wielkość pojemników stanowiących wyposażenie nieruchomości, musi zapewniać 

okresowe składowanie odpadów i być adekwatne do liczby stałych mieszkańców, liczby osób 

przebywających okresowo oraz odpadów powstających w wyniku prowadzenia działalności 

gospodarczej. Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażyć nieruchomości w pojemniki, 

spełniające następujące warunki: 

1) dla budynków mieszkalnych – 30 l na mieszkańca, 

2) dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia, pracownika, 

3) dla przedszkoli – 3 l na każde dziecko i pracownika, 

4) dla lokali handlowych – 40 l na każde 10 m
2
 pow. całkowitej, 

5) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne,  

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynów, placów budowy, 

biur, urzędów, przychodni, gabinetów lekarskich, lecznic, aptek, obiektów użyteczności 

publicznej – 5 l na jednego pracownika, 



7) dla domów opieki – 20 l na jedno łóżko, 

8) organizatorzy imprez masowych, na czas trwania, zapewniają wyposażenie w pojemniki 

110 l na 20 osób oraz dostęp do szaletów w liczbie co najmniej jeden na 100 osób. 

 

§ 9. 

Na nieruchomości, na której prowadzona jest spożywcza lub gastronomiczna działalność handlowa 

należy dodatkowo (przy wyjściu, w obrębie lokalu) ustawić, co najmniej 1 pojemnik na odpady. 

 

§ 10. 

1. W zabudowie jednorodzinnej jak i wielorodzinnej dla potrzeb selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych należy stosować worki z tworzywa sztucznego lub pojemniki 

odpowiadające rodzajowi gromadzonego odpadu, według następującej kolorystyki: 

1) niebieski – z przeznaczeniem na papier, tektury, odzież i tekstylia, 

2) zielony – z przeznaczeniem na opakowania szklane kolorowe i białe, 

3) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz metal, 

4) brązowy – z przeznaczeniem na odpady zielone. 

2. Pojemniki i worki do zbiórki odpadów muszą posiadać oznaczenie określające rodzaj odpadu 

gromadzonego w pojemniku lub worku. 

3. Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej 

powinny być ustawione w tzw. gniazdach znajdujących się na terenie lub bezpośrednim 

sąsiedztwie każdego punktu gromadzenia odpadów komunalnych, w którym znajdują się 

pojemniki na zmieszane odpady komunalne. Gniazdo powinno składać się z pojemników 

o pojemności, co najmniej 240 l, po jednym na każdą ze zbieranych selektywnie frakcji 

odpadów. 

4. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej stosuje 

się worki z tworzywa sztucznego z nadrukiem o pojemności min. 60 l, które są odpowiedniej 

grubości zapobiegającej pęknięciu lub rozerwaniu.  

 

§ 11. 

Właściciele nieruchomości zapewniają wyposażenie jej w pojemniki i worki służące do zbierania 

odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych poprzez zakup takich urządzeń, 

wydzierżawienie od przedsiębiorcy lub inny sposób ustalony w drodze umowy z przedsiębiorcą. 

 

§ 12. 

Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w takim stanie 

sanitarnym i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód 

i powodowania zagrożeń dla zdrowia użytkowników oraz dokonywać dezynfekcji przynajmniej 

dwa razy w roku. 

 

Rozdział IV 

Częstotliwości i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 13. 

Określa się szczegółowy sposób usuwania odpadów komunalnych przez właścicieli 

nieruchomości: 

1)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach, 

a w terminach odbioru odpadów udostępniać przedsiębiorcy odbierającemu odpady 

komunalne, 

2)  papier i tekturę, opakowania szklane białe i kolorowe, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, metale oraz odzież i tekstylia należy zbierać w pojemnikach lub 



workach, a w terminach odbioru odpadów udostępniać przedsiębiorcy odbierającemu 

odpady komunalne, 

3)  odpady zielone należy zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach odbioru 

odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, przy czym można 

także gromadzić w kompostowniach przydomowych, 

4)  przeterminowane leki należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 

ustawionych w aptekach biorących udział w zbiórce, 

5)  zużyte baterie i akumulatory należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu 

pojemnikach ustawionych na terenie placówek oświaty, świetlic, placówkach handlowych 

oraz przekazywać do punktów ich sprzedaży w godzinach ich pracy,  

6)  meble i inne odpady wielkogabarytowe dwa razy do roku będą odbierane z nieruchomości 

przy wcześniejszym ustaleniu przez przedsiębiorcę terminu i miejsca zbierania odpadów 

oraz mogą być dostarczane indywidualnie do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, 

7)  zużyte opony, chemikalia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów, 

8)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do punktów ich sprzedaży 

lub do punktu selektywnego zbierania odpadów w godzinach ich pracy, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów i innych robót budowlanych 

wykonywanych we własnym zakresie, na wykonywanie których nie jest wymagane 

uzyskanie pozwolenia na budowę, zgłoszenie zamiaru budowy lub wykonania robót 

odbierane będą na indywidualne zamówienie złożone przez właściciela nieruchomości do 

przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne lub mogą być przekazywane do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

§ 14. 

1. Ustala się następujące częstotliwości odbierania odpadów komunalnych określonych w § 3 ust. 

1 pkt 1-5 i 12 z terenów nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady niesegregowane: 

a) z obrębu miasta: 

 w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej 1 raz na 2 tygodnie, 

 w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej 1 raz w tygodniu, 

b) z obrębu gminy: 

 w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej 1 raz na 2 tygodnie, 

 w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej 1 raz na 2 tygodnie, 

c) ze szkół, przedszkoli – co najmniej 1 raz w tygodniu, 

d) z lokali handlowych – co najmniej 1 raz w tygodniu, 

e) z lokali gastronomicznych – co najmniej 1 raz w tygodniu, 

f) z zakładów usługowych, rzemieślniczych, instytucji publicznych – co najmniej 1 raz 

w tygodniu, 

g) z koszy ulicznych, co najmniej 1 raz w tygodniu, niezależnie od częstotliwości 

opróżniania zarządzający obszarem ma obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy 

ulicznych i wysypywania się odpadów. 

2) papier, tektura, tekstylia i odzież z gminy – co najmniej raz na 4 tygodnie, 

3) opakowania szklane białe i kolorowe z gminy – co najmniej raz na 6 tygodni, 

4) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale z gminy – co najmniej raz na 

4 tygodnie, 

5) odpady zielone na podstawie zmówienia właściciela nieruchomości. 

2. Ustala się następujące częstotliwości odbierania odpadów komunalnych określonych w § 3 ust. 

1 pkt 6-11 z terenów nieruchomości oraz z terenów użytku publicznego: 

1) przeterminowane leki – z wyznaczonych aptek na indywidualne zgłoszenie, 



2) zużyte baterie – z wyznaczonych miejsc oraz w punktów ich sprzedaży na indywidualne 

zgłoszenie, 

3) meble i odpady wielkogabarytowe – odbierane w czasie zorganizowanej zbiórki dwa razy 

w roku w terminach i miejscach ustalonych przez przedsiębiorcę, 

4) zużyte opony, chemikalia,– w punkcie selektywnego zbierania w godzinach jego pracy, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w punktach ich sprzedaży oraz w punkcie 

selektywnego zbierania – w godzinach ich pracy, 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe – odbierane na indywidualne zamówienie właściciela 

nieruchomości. 

§ 15. 

1. W zakresie usuwania nieczystości ciekłych właściciele nieruchomości zobowiązani są do 

złożenia zamówienia u przedsiębiorcy, z którym wcześniej zawarli umowy na odbieranie 

nieczystości ciekłych, przy czym nieczystości ciekłe powinny być odbierane z częstotliwością 

zapewniającą nieprzepełnienie się zbiornika bezodpływowego. Zamówienie musi być 

zrealizowane w terminie 2 dni od złożenia. 

2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni 

ścieków powinno wynikać z ich instrukcji obsługi. 

 

§ 16. 

Organizator imprezy o charakterze masowym jest zobowiązany do zawarcia umowy 

z przedsiębiorcami na odpowiednią ilość pojemników na odpady i toalet oraz opróżnienie 

i uprzątniecie ich po zakończeniu imprezy. 

 

Rozdział V 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 

składowania na składowiskach odpadów 

 

§ 17. 

Ilość odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania powinny 

wynosić
1
: 

1) do 2012 r. – 75 % wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r., co daje wartość 

435,82 Mg/rok 

2) do 16 lipca 2013 r. – 50 % wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r., co daje wartość 

290,55,06 Mg/rok, 

3) do 2016 r. – 45 % wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r., co daje wartość 

261,49 Mg/rok, 

4) do 2019 r. – 40 % wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r., co daje wartość 

232,44 Mg/rok 

5) do 16 lipca 2020 r. – 35 % wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r., co daje wartość 

203,38 Mg/rok. 

 

                                                 
1
 Na podstawie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu 

ograniczania masy tych odpadów (Dz. U. Poz. 676). 



 

 

§ 18. 

Podmioty uprawnione są zobowiązane w kolejnych latach zebrać selektywnie spośród odpadów 

komunalnych przekazywanych przez właścicieli nieruchomości i poddać odzyskowi oraz 

recyklingowi ilości odpadów odpowiadające wskaźnikom: 

1) zmniejszenie masy składowanych odpadów komunalnych do max 60 % wytworzonych 

odpadów do końca 2014 r., 

2) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów odpadowych, 

przynajmniej takich jak papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych 

i w miarę możliwości odpadów innego pochodzenia podobnych do odpadów z gospodarstw 

domowych na poziomie 50 % do ich masy do 2020 r. 

 

Rozdział VI 

Inne wymagania wynikające z planu gospodarki odpadami 

 

§ 19. 

Odpady ulegające biodegradacji powstające na nieruchomości powinny być w pierwszej 

kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie i na własne potrzeby np. 

poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach.  

 

Rozdział VII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§ 20. 

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego poprzez: 

1) sprawowanie właściwej opieki nad zwierzętami, w szczególności nie pozastawiania ich bez 

nadzoru, 

2) niezwłoczne usuwanie odchodów pozostawianych przez zwierzęta domowe w miejscach 

publicznych, przez zbieranie ich w szczelne opakowania ulegające rozkładowi, które mogą 

być pozostawione w koszach ulicznych, 

3) zabezpieczenie przed wydostaniem się z nieruchomości, na której są trzymane, 

 

§ 21. 

Utrzymujący psy są zobowiązani do: 

1) wyprowadzania psa na tereny użytku publicznego na smyczy, a mogące stwarzać 

zagrożenie na smyczy i w kagańcu. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone w miejscach 

mało uczęszczanych pod warunkiem, że pies ma kaganiec oraz właściciel (opiekun) ma 

możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem, 

2) nie wprowadzania do obiektów użyteczności publicznej i obsługi ludności oraz innych 

obiektów, których administracje wprowadziły taki zakaz. Powyższe nie dotyczy psów 

przewodników osób niewidomych. 

3) nie wprowadzania psów na tereny placów gier, zabaw i piaskownic dla dzieci, 

4) nie dopuszczania do zakłócania ciszy i spokoju (np. uporczywe szczekanie). 

 

§ 22. 

Zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć 

miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie 



przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, z odpowiednio oznakowaną tabliczką ze 

stosownym ostrzeżeniem. 

 

§ 23. 

Gmina zapewnia ochronę przed bezdomnymi zwierzętami lub pozostawionymi czasowo bez 

opieki, poprzez interwencyjne wyłapywanie zwierząt bezdomnych oraz zapewnienie opieki 

i schronienia wyłapywanym zwierzętom. 

 

Rozdział IX 

Zasady utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

 

§ 24. 

Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na 

nieruchomościach położonych na terenie miasta wyłączonych z produkcji rolniczej o powierzchni 

do 0,05 ha. 

§ 25. 

1. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadanie budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających 

wymogi z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 

1623), 

2) przestrzeganie przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

3) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości 

w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa i nie powodujący zanieczyszczeń 

terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych gruntowych, 

4) nie powodowanie przez prowadzoną hodowlę, wobec innych osób zamieszkujących na 

nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich, uciążliwości takich jak hałas czy odory. 

2. Ule z pszczołami ustawione powinny być w odległości, co najmniej 10,0 m od granicy 

nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie zakłócały korzystania 

z nieruchomości bezpośrednio sąsiadujących. W przypadku, gdy odległość jest mniejsza - 

granice działek winien oddzielać mur lub inna szczelna zasłona wysokości minimum 3,0 m. 

 

Rozdział X 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

 

§ 26. 

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani są do 

przeprowadzania, co najmniej raz w roku, deratyzacji na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, 

w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, może być realizowany tylko w miarę 

potrzeby.  

§ 27. 

Termin i obszar przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji w przypadku wystąpienia populacji 

gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, wyznacza Burmistrz w uzgodnieniu z Państwowym 

Powiatowym Inspektoratem Sanitarnym i podaje do publicznej wiadomości w formie ogłoszeń 

rozmieszczonych na terenie objętym deratyzacją. 

 

§ 28. 
W przypadku terenów użyteczności publicznej obowiązek ten spoczywa na Gminie Sępopol. 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminach stanowi wykonanie ustawowego 

upoważnienia, wynikającego z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. Poz. 391 z późn. zm.) zobowiązującego 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do określenia: 

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, 

3. częstości i sposobu pozbawiania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

4. maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 

składowania na składowiskach odpadów, 

5. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

6. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku, 

7. zasad utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

8. obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia.  

Zgodnie z art. 4 ust. 3 ww. ustawy Rady Miejskiej winna dostosować Regulamin do 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. Plan gospodarki odpadami dla województwa 

warmińsko-mazurskiego 2014 został przyjęty Uchwałą Nr XVIII/333/12 z dnia 19 czerwca 2012 r.  

Zapisy Regulaminu są zgodne z zapisami Planu gospodarki odpadami dla województwa 

warmińsko-mazurskiego.  

Regulamin jest aktem prawa miejscowego. 


